

Aleksander Ostaszewski

Konferencja naukowa w mieście olimpijskim

Rocznik Prasoznawczy 6, 226

2012

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Konferencja naukowa w mieście olimpijskim

W dniach 1-3 listopada 2012 roku w Soczi, stolicy zimowych igrzysk olimpijskich w 2014 roku, odbyła się szósta Międzynarodowa Naukowo-Praktyczna Konferencja „Strategie medialne współczesnego świata”. To coroczne spotkanie medioznawcze organizowane jest przez Wydział Dziennikarstwa Kubańskiego Państwowego Uniwersytetu w Krasnodarze.

W konferencji wzięło udział ponad 70 uczestników z różnych krajów świata i miast Rosji. Stałymi partnerami w merytorycznym dialogu stały się takie miasta, jak: Kijów, Mińsk, Praga, Moskwa, Sankt-Petersburg, Stawropol, Rostów nad Donem, Wiedeń, Sofia, Kursk, Jekaterynburg, Katowice, Sosnowiec, Armawir, Majkop, Suchumi, Władykaukaz, Ufa, Woroneż, Ankara i Astrachań. W tym roku na konferencję przyjechali naukowcy z Kaliningradu, Czelabińska, Damaszku oraz Konakri (stolica Gwinei).

Tematyka referatów, wykładów i dyskusji była bardzo różnorodna. Uczestnicy prezentowali nowe podejścia zarówno do tematów podejmowanych już wcześniej, jak i do pojawiających się nowych kwestii. Szczególnie ciekawie zaprezentowała się sekcja studencka, której jednym z celów było przedstawienie dorobku badawczego młodych naukowców.

Wysoki poziom całej konferencji wyznały wystąpienia na obradach plenarnych wygłoszone przez prof. J. Łuczyńskiego (Krasnodar) „Teoria politycznych pseudomitów a współczesna przestrzeń medialna”, prof. A. Richtera (Wiedeń) „Odpowiedzialność za ekstremistyczne wypowiedzi na forum mediów internetowych”, prof. I. Makarema (Syria, Damaszek) „Media masowe a wydarzenia na Bliskim Wschodzie: problem agresywnego kłamstwa”.

Zainteresowaniem cieszyły się także opracowania katowickich autorów: P. Szostok

„Wykorzystanie możliwości miejskich i gminnych serwisów www na przykładzie Śląska”, J. Gieruli „Telewizja uniwersytecka w Polsce” czy R. Rajczyka „Utrzymanie kontaktów samorządu ze społecznością lokalną”.

Szósta konferencja charakteryzowała się także relatywnie dużym udziałem utytułowanych naukowców – obecnych na niej było 25 samodzielnych pracowników nauki, 30 doktorów; pozostali uczestnicy to asystenci i studenci, a także dziennikarze kubańskich środków masowego komunikowania. Przed rozpoczęciem konferencji organizatorzy wydali zbiór tekstów naukowych, w którym znalazło się 90 opracowań. Książkę otrzymali wszyscy uczestnicy konferencji.

Konferencje w Soczi to, już tradycyjnie, nie tylko wysoki poziom naukowy wystąpień, życzliwe relacje wzajemne, zasadniczość i poprawność oceniania, ale również swego rodzaju specyficzna atmosfera twórcza, w której tworzone są związki i relacje przyszłej współpracy naukowej.

*Aleksander Ostaszewski
Tłumaczenie: Patrycja Szostok*